МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 119
13.11.2014 г.
Об утверждении  муниципальной  программы,
направленной на решение вопроса местного значения
 «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры,
 спорта в Большеижорском городском поселении в 2015 году"

В соответствии  с Федеральным  законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ  (с изменениями) ,в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить  муниципальную программу,  направленную на решение вопроса местного значения «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры,
 спорта в Большеижорском городском поселении в 2015 году», согласно Приложению.

      2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за  собой.

      3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава местной администрации                                              Г.А. Воронов
ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы  муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области

ОТ 13 НОЯБРЯ 2014 Г. N 119
" Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта в Большеижорском городском поселении в 2015 году "

	Полное наименование
02
	Муниципальная программа муниципального образования Большеижорское городское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области "Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта в Большеижорском городском поселении в 2015 году"

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МБУ «Большая Ижора»

	Соисполнители государственной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Местная администрация МО Большеижорское городское поселение;

	МБУ « Большая Ижора;

	Подпрограмма муниципальной программы 3
	Подпрограмма "Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей Большеижорского городского поселения услугами организаций культуры  на 2015 год"  муниципальной программы муниципального образования Большеижорского городского поселения  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области "Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта в Большеижорском городском поселении"

	Программно-целевые инструменты государственной программы
	Не предусмотрены

	Цели государственной программы
	Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала региона, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества

	Задачи государственной программы
	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения региона;

	создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Целевые индикаторы и показатели государственной программы 0210024
611
	- увеличение количества посещений  культурно-массовых мероприятий, %;
- наличие доли общедоступной библиотеки, подключенной  к сети "Интернет", в общем количестве библиотек Ленинградской области, %;

- удовлетворенность населения качеством услуг, оказываемых учреждениями культуры и искусства;

	- доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия регионального значения, %;

	-  культурно-досуговое учреждение, имеющих сайт в сети "Интернет", в общем количестве культурно-досуговых учреждений Ленинградской области, %;

	- соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области к средней заработной плате по Ленинградской области, %

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Один этап, 2015 год

	Объем бюджетных ассигнований государственной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 4500,0 тыс. рублей, в том числе:

	подпрограмма " Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта в Большеижорском городском поселении" 4500,0тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации государственной программы
	-Укрепление единого культурного пространства Ломоносовского муниципального района согласно увеличения уровня удовлетворенности населения качеством услуг, оказываемых учреждением культуры МО Большеижорского городского поселения;
-  создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, развития самодеятельного художественного творчества,

-создание условий для творческой самореализации граждан, культурно-просветительской деятельности, организации внешкольного художественного образования и культурного досуга, индикатор: доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, к 2015 году составит 6% в общем числе детей  Большеижорского г/п;

	- повышение удовлетворенности населения качеством услуг, оказываемых учреждениями культуры ;

	- укрепление социального статуса работников культуры, соотношение заработной платы работников учреждений культуры Большеижорское г/п  по отношению к средней заработной плате по Ломоносовскому муниципальному району  Ленинградской области к концу 2015 года будет составлять 40%;

	- формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сферах культуры путем увеличения количества посещений массовых и концертных мероприятий к концу 2015 года на 2%.

	- формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сферах культуры путем увеличения количества посещений театрально-концертных мероприятий к концу 2016 года на 2%, увеличение количества посещений музеев по сравнению с предыдущим годом на 0,1% ежегодно;

	- формирование имиджа отрасли как наиболее привлекательной сферы деятельности, в том числе через широкое внедрение информационных технологий, увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек Ленинградской области, в том числе включенных в сводный электронный каталог библиотек России (по сравнению с предыдущим годом), на 10 тыс. ед. ежегодно, создание 4 виртуальных музеев, увеличение доли общедоступных библиотек, подключенных к сети "Интернет", в общем количестве библиотек Ленинградской области до 89% в 2016 году, увеличение доли музеев, имеющих сайт в сети "Интернет", в общем количестве музеев Ленинградской области до 70% в 2016 году, увеличение доли театров, имеющих сайт в сети "Интернет", в общем количестве театров Ленинградской области до 70% в 2016 году и увеличение доли культурно-досуговых учреждений, имеющих сайт в сети "Интернет", в общем количестве культурно-досуговых учреждений Ленинградской области до 40% в 2016 году;

	- укрепление социального статуса работников культуры, соотношение заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области по отношению к средней заработной плате по Ленинградской области к концу 2016 году будет составлять 90%, размер повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2016 году составит 80% по отношению к 2013 году